
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

N. 5 del 16-02-2021

 

 

OGGETTO:CHIUSURA PLESSI SCOLASTICI "CAPPUCCINI" E "VISCIGLIETE" AFFERENTI ALL'ISTITUTO
COMPRENSIVO SALA CONSILINA – VISCIGLIETE PER OPERAZIONI DI DISINFEZIONE, IGIENIZZAZIONE,
SANIFICAZIONE E PULIZIA STRAORDINARIA.

 

 

 

 

 

 

2021 / 5 del 16-02-2021

1/3

Protocollo 0000935/E del 17/02/2021 07:58 - I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

VISTI i provvedimenti ministeriali e regionali vigenti in materia di misure urgenti per il contenimento del contagio da
Covid-19 e per la gestione dell'emergenza epidemiologica in atto, ed in particolare con riferimento alle misure per
l'igiene dei servizi pubblici;
VISTA la direttiva n. 1/2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica che al punto 8 detta misure più dettagliate in
materia di salubrità degli uffici pubblici;
ATTESO che nel Comune di Sala Consilina si è verificato un caso di positività al Covid-19 che ha avuto contatti
con i plessi scolastici "Cappuccini" e "Viscigliete" afferenti all’Istituto Comprensivo Sala Consilina – Viscigliete;
CONSIDERATA la situazione emergenziale e i rischi connessi per la salute pubblica legati anche all'incremento dei
casi di positività accertata anche in comuni limitrofi e in ambito scolastico;
RITENUTO che, pertanto, si impone l'adozione di ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e della
salubrità degli ambienti scolastici, assicurando sin da ora la sanificazione di tutti gli ambienti di lavoro e didattici,
con particolare riferimento alle superfici sulle quali si svolgono le normali attività lavorative, educative e
pedagogiche;
RITENUTO:
CHE un'efficace, approfondita e completa disinfezione richiede un tempo per la preparazione degli ambienti e la
realizzazione delle attività e l’aerazione dei locali, per un totale di due giorni;
CHE, pertanto, occorre disporre la chiusura dei plessi scolastici "Cappuccini" e "Viscigliete" afferenti all’Istituto
Comprensivo Sala Consilina – Viscigliete, a decorrere dal 17/2/2021 ;
VISTO l'art. 18 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 che, abrogando l'art. 3 comma 2 del D.L. n.
19/2020, ha fatto venir meno i limiti cui era sottoposto il potere di ordinanza sindacale nelle fasi cruciali del
contrasto alla diffusione dell'epidemia in corso;
VISTO l'art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267 ;
RITENUTA la propria competenza ai sensi del richiamato art. 50 del D.lgs. n. 267/2000 per le motivazioni sopra
riportate e che costituiscono parte integrante,

ORDINA
la chiusura dei plessi scolastici "Cappuccini" e "Viscigliete" afferenti all’Istituto Comprensivo Sala Consilina –
Viscigliete a decorrere dal 17/2/2021 e fino al 18/2/2021 compreso, al fine di effettuare le operazioni di
igienizzazione, disinfezione, sanificazione e pulizia straordinaria, fino al completamento delle operazioni,

1.

di dare mandato al Responsabile P.O. del Settore Polizia Locale - Ecologia per l'adozione delle misure
necessarie per effettuare le operazioni di igienizzazione, disinfezione, sanificazione e pulizia straordinaria
dei plessi scolastici "Cappuccini" e "Viscigliete" afferenti all’Istituto Comprensivo Sala Consilina – Viscigliete,

2.

di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Sala Consilina -
Viscigliete - saic89600t.istruzione.it - al fine della attivazione di eventuali procedure di propria
competenza.

3.

DISPONE
La trasmissione, altresì, della presente Ordinanza:
Prefettura -Ufficio Territoriale del Governo- protocollo.prefsa.it
Presidenza della Regione Campania- urp.regione.campania.it
Comando Stazione Carabinieri di Sala Consilina – tsa25096.it
Comando Polizia Locale di Sala Consilina – polizialocale.it
Avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR Campania Sezione
di Salerno o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
Il presente atto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio online e nel sito web istituzionale del Comune
per quindici giorni consecutivi.
A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 07/08/90 n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione
della L. 06/12/71 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale.

2021 / 5 del 16-02-2021

2/3

mailto:saic89600t.istruzione.it
mailto:polizialocale.it


 

Sala Consilina, li 16-02-2021   Il Sindaco
f.to Avv. Francesco Cavallone 

 

Si attesta che copia dell’ atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi dalla data odierna.
 

 

Sala Consilina, li 16-02-2021   Il Responsabile
f.to ANDREA LASALA

 
 

 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

 

Sala Consilina, li 16-02-2021   Il Responsabile
ANDREA LASALA

 
    (FIRMA DIGITALE)

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.

2021 / 5 del 16-02-2021

3/3


